

## INFORMACION DEL PROCESO ELECTORAL

Por la presente, de acuerdo con lo dispuesto en los Estatutos en vigor, la Junta Electoral CONVOCA las elecciones a Vicepresidencia, Tesorería y Vocalía de la Junta Directiva del CLUB DEPORTIVO SORIA PASO A PASO, con el siguiente CALENDARIO ELECTORAL:

- 1./ Designación de la Junta Electoral por la Junta Directiva, formada por 3 miembros. Fecha: 19 de noviembre de 2024.
- 2./ Publicación del CENSO ELECTORAL, en la web del Club. Fecha: del 2 al 17 de diciembre de 2024 y presentación de alegaciones.
- 3./ Plazo para presentar las Candidaturas: del 20 al 27-diciembre-2024.
- 4./ Campaña electoral del 10 al 24 de enero de 2025.
- 5./ CELEBRACIÓN de la votación, si procede: a celebrar el sábado día 25-01-2025, a partir de las 17:00 hasta las 18:00 horas, en salón habitual de la parroquia de San José sita Plaza Marqués de San Leonardo, 1 CP 42004
- 6./ Reclamación de los Candidatos:
  - Al CENSO: en el periodo de exposición del 2 al 17 de diciembre de 2024.
  - SOBRE CANDIDATURAS Y CANDIDATOS: 3 días después de la proclamación del 1 al 7 de enero de 2024
  - IMPUGNACIONES A LOS CANDIDATOS ELECTOS del 26 al 31 de enero de 2025

## 7./ Contestación de la Junta Electoral:

Sobre las alegaciones al censo, candidaturas, candidatos y proclamación de candidaturas electas, 3 días después de acabar el periodo de alegaciones.

8./ Anexo: Modelo de candidaturas.



En el caso de existir una sola candidatura admitida, no será necesario celebrar votaciones, proclamándose los candidatos, como vicepresidente, tesorero y vocal, el día fijado para la votación. Desde éste mismo momento la Junta Directiva se constituye en Comisión Gestora y como tal permanecerá al frente del Club hasta la proclamación de la nueva Junta Directiva.

Soria 19 de noviembre de 2.024

Secretario Vocal Presidenta

## **RECLAMACIONES**

Los socios podrán consultar la información del proceso electoral en la parte privada de la WEB

http://soriapasoapaso.es/?p=11971

Y presentar alegaciones en las direcciones siguientes:

Correo electrónico soriapasoapaso@gmail.com

O por correo ordinario en la siguiente dirección

CD SORIA PASO A PASO, Centro Municipal Polivalente "La Presentación", Plaza Bernardo Robles, 9, 42002 - Soria